
                       

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA 

CONSELHO SUPERIOR 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 Av. 7 de setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO  

E-mail: reitoria@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br Telefone: (69) 2182-9600 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 66/CONSUP/IFRO, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2015. 

Dispõe sobre a Homologação do resultado 

do processo de consulta à comunidade do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Rondônia – IFRO para o 

cargo de Diretor-Geral do Campus Vilhena. 

 O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO SUPERIOR DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, 

no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo nº 23243.000004/2016-14, 

considerando ainda a aprovação unânime dos conselheiros durante a 5ª Reunião Extraordinária 

do Conselho Superior do IFRO, em 15/12/2015;  

R E S O L V E: 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado do processo de consulta à comunidade para 

o cargo de Diretor-Geral do Campus Vilhena do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Rondônia – IFRO, sob competência da Comissão Eleitoral, delegada pela Portaria 

nº 1.893 de 11/11/2015.  

Art. 2º Resultado final para Diretor-Geral do Campus Vilhena, eleito o 

Professor Aremilson Elias de Oliveira: 

Nome do Candidato Total de votos (em %) 

Aremilson Elias de Oliveira  39,08% 

Renato Delmonico 37,41% 

Nulos/Brancos 0,01% 

Abstenções 22,44% 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS  

Presidente Substituto do Conselho Superior 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia. 


